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آهن یک ماده ى معدنى ضرورى اســـت که بدن براى رشد فیزیکى، رشد 
عصبى، عملکرد سلولى و سنتز برخى هورمون ها به آن نیاز دارد. 

آهن سبب تنظیم عملکرد شناختى، افزایش متابولیسم، بهبود اکسیژن رسانى، 
تقویت عملکرد سیســـتم ایمنى و کاهش خستگى مى شـــود.کمبود آهن در 

کودکان، دختران نوجوان، زنان در سنین بارورى و یائسگى شایع است. 
از آنجایى که کمبود آهن با رژیم غذایى نامناسب، اختلالات سوء جذب و از دست 
دادن خون مرتبط اســـت، افراد مبتلا به کمبود آهن معمولاً  دچار کمبود مواد 
مغذى دیگر نیز هســـتند. اگرچه کمبود آهن شایع ترین علت کم خونى است، 
کمبود ســـایر ریزمغذى ها (مانند فولات و ویتامین B12) و سایر عوامل (مانند 
عفونت مزمن و التهاب) مى تواند باعث ایجاد انواع مختلف کم خونى یا تاثیر در 
شدت آن شود1.کم خونى فقر آهن شایع ترین اختلال کمبود مواد مغذى است، 
و بیش از 50 درصد از کل کم خونى ها را تشکیل مى دهد. تغییرات رژیم غذایى 
به تنهایى براى اصلاح و درمان کمبود آهن کافى نیستند. از این رو مصرف مکمل 

آهن ضرورى است.
 استفاده از آهن خوراکى معمولى در بسیارى از بیماران به دلیل عوارض جانبى 
وابسته به دوز، جذب ناکافى، عدم پذیرش بیمار و محدودیت در شرایط مختلف 
التهابى، با مشـــکلاتى همراه است. عدم تحمل دستگاه گوارش (تهوع، نفخ، درد 
شـــکم، اسهال و  یبوست) شایع ترین عارضه جانبى مرتبط با آهن هاى معمولى 
اســـت. آهن لیپوزومال داراى لایه اى فســـفولیپیدى است که جذب و فراهمى 
زیستى بالاتر، تحمل پذیرى بیشتر و کمترین میزان عوارض جانبى گوارشى را بر 
خلاف مکمل هاى آهن معمولى تضمین مى کند2. تداخل کمتر با محتویات غذا، 
عدم قرار گرفتن در معرض آنزیم هاى گوارشى مختلف، دارو رسانى هدفمند آهن 
و امکان تجویز دوزهاى پایین تر، به دلیل جذب مستقیم آهن بدون نیاز به حامل هاى 

پروتئینى از مزایاى دیگر آهن لیپوزومال است3. 
فولات یا ویتامین B9 به طور طبیعى در بسیارى از غذاها وجود دارد. بدن براى 
ساخت DNA و تقسیم ســـلولى به فولات نیاز دارد. فولیک اسید فرم سنتتیک 
فولات است.خانم هایى که در سنین بارورى یا باردار هستند، باید براى جلوگیرى 
از ایجاد نقص هاى مادرزادى در جنین مانند اسپینا بیفیدا، فولیک اسید مصرف 
کنند. فولیک اسید همچنین در بسیارى از بیمارى هاى دیگر از جمله افسردگى، 
سکته مغزى، اختلال حافظه و مهارت هاى تفکر استفاده مى شود. بدن روزانه به 

400 میکروگرم فولیک اسید نیاز دارد.
ویتامین B6  یک ویتامین محلول در آب اســـت که براى رشد طبیعى مغز و 
حفظ سلامت سیستم عصبى و تقویت سیستم ایمنى ضرورى است. ویتامین 

 (B9 ویتامین) مانند فولیک اسید B معمولاً با کمبود سایر ویتامین هاى B6
و ویتامین B12 همراه است. مقدار ویتامین B6 توصیه شده جهت مصرف 

روزانه براى بزرگسالان، 1/3 میلى گرم است.
ویتامین B12 که با نام کوبالامین نیز شناخته مى شود،یک ماده 

مغذى اســـت که به ســـلامت خون و ساخت DNA کمک       
مى کند. کمبود ویتامین B12 منجر به کم خونى 

مگالوبلاستیک مى شود. مطالعات نشان مى دهند 
کمبود ویتامین B12 مى تواند سبب افسردگى نیز شود4.

ویتامین C در بدن به عنوان یک آنتى اکسیدان عمل مى کند و 
به محافظت از سلول ها در برابر آسیب هاى ناشى از رادیکال هاى آزاد 

کمک مى کند. علاوه بر این، ویتامین C جذب آهن را بهبود مى بخشد و 
به تقویت سیستم ایمنى کمک مى کند. 

کپسول فلیپ® 20 با داشـــتن آهن لیپوزومال داراى جذب و فراهمى زیستى 
بالا، تحمل پذیرى عالى، سبب کمک به تامین آهن مورد نیاز بدن و جلوگیرى 

از فقر آهن مى شود. وجود ویتامین ث در این کپسول موجب افزایش جذب آهن 
مى گردد. همچنین فلیپ®20 با داشتن میزان مناسبى از فولیک اسید و ویتامین هاى 

B12 وB6 سبب پیشگیرى از بروز انواع کم خونى مى گردد.

نحوه و مقدار مصرف: در بزرگســـالان و کودکان بالاى 12 ســـال روزانه یک 
کپســـول مصرف گردد. در صورت اســـتفاده از مقادیر بالاتر حتما با پزشک یا 

داروساز مشورت نمایید.
هشدار و احتیاط مصرف: در صورت مصرف داروهاى آنتى اسید و سایر مکمل هاى 
حاوى املاح معدنى، فاصله ى 4-2 ساعت را رعایت فرمایید و پیش از مصرف با 
پزشـــک یا داروساز مشورت نمایید. در صورت حساســـیت به هر یک از اجزاى 
محصول از ادامه ى مصرف آن خوددارى کنید. خانم هاى باردار یا شیرده پیش 

از استفاده با پزشک خود مشورت نمایند.
شـــرایط نگهدارى: دور از نور و رطوبت و در دماى زیر 30 درجه سانتى گراد 

نگهدارى شود. از دسترس کودکان دور نگه داشته شود.
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